

### A propos

Fort de sept années d'expérience en SSII je dispose de facultés d'adaptation rapide à tous les modes de fonctionnement d'une entreprise.

Mes compétences techniques me permettent soit de prendre directement en charge une phase de développement, soit de superviser et d'accompagner une équipe projet qui me serait allouée.

### Pourquoi travailler ensemble

- Bonne connaissance du mode projet
- Forte capacité de travail seul ou en équipe
- Facilités à comprendre et transcrire fonctionnellement le besoin utilisateur
- Aptitudes à adapter la communication au niveau technique des interlocuteurs
- Force de proposition et sens du résultat

### Expérience professionnelle

<b>Infotel Conseil</b>	Consultant
<b>Banque – BNP Paribas service RBIS</b> Juin 2012 à aujourd'hui	<b>Lead Développeur / Chef de projet</b> (LAMP5, WAMP5, WAMP4) <ul style="list-style-type: none"><li>• Gestion d'un parc de 30 applications</li><li>• Pilotage de 2 sous-traitants</li><li>• Participation aux développements</li></ul>
<b>Industrie automobile – PSA Peugeot Citroën service Diag APV</b> Avr. 2008 – Juin 2012	<b>Lead Développeur / Chef de projet</b> (LAMP5) <ul style="list-style-type: none"><li>• Mise en place de 2 nouvelles applications</li><li>• Gestion courante et évolutions de 3 applications</li><li>• Participation aux développements</li></ul> <b>Architecte, développeur web</b> (LAMP5, WAMP5, HTML4, CSS2, JavaScript, Smarty, XML, Ajax) <ul style="list-style-type: none"><li>• Conception et développement de l'outil unique de diagnostic</li><li>• Migration à iso-fonctionnalité d'un outil de messagerie (C++ vers PHP5)</li></ul>
Févr. 2008 – Avr. 2008	<b>Développeur web</b> (Java, HTML4, CSS2)
Déc. 2007 – Févr. 2008	<b>Développeur web</b> (LAMP5, HTML4, CSS2, JavaScript)
<b>BPCE</b>	Stagiaire
<b>Direction Organisation et Maitrise d'œuvre, service sécurité du SI</b> Mars – Mai 2007	Sécurité des personnes et des biens <ul style="list-style-type: none"><li>• Analyse et qualification du taux d'application des règles de sécurité</li><li>• Réalisation d'un outil de supervision de la mise en conformité du SI</li><li>• Planification et suivi de la mise en conformité</li></ul> Fusion des plateformes informatiques des caisses d'épargne Champagne-Ardenne et Lorraine <ul style="list-style-type: none"><li>• Qualification des risques</li></ul> Plan de Continuité d'Activité <ul style="list-style-type: none"><li>• Analyse et comparaison des infrastructures et des prestations proposées par les sous-traitants</li></ul>

### Formation

Avril 2011	Formation à la gestion de projet CMMI et Agile Scrum
Mars 2009	Formation à la programmation en C++
Sept. – Nov. 2007	Formation Web to Database (Cobol, Java)
Juin 2007	DUT informatique spécialité génie informatique IUT de Reims – Chalons – Charleville (Reims – 51)
Juin 2005	Bac scientifique option Sciences de l'ingénieur

### Compétences

#### Gestion de projet

Planification		Bon
Gestion budgétaire		Bases
Chiffrage		Maitrisé
Management		Bon

#### Programmation

HTML4		Maitrisé
HTML5		Bases
CSS2		Avancé
CSS3		Notions
PHP5		Maitrisé
JavaScript		Moyen
jQuery		Bon

#### Bases de données

MySQL		Bon
Oracle		Bases

#### Systèmes d'exploitation

Linux		Bon
Windows		Moyen

#### Framework

Symfony 1		Avancé
Symfony 2		Bases
Bootstrap		Moyen

#### Bureautique

Word		Maitrisé
Excel		Avancé
Powerpoint		Moyen
Visio		Moyen

#### Graphisme

Photoshop		Moyen
-----------	--	-------

#### Langues

Français		Langue maternelle
Anglais		Fluide

#### Compétences générales

Comptabilité		Bases
Droit		Notions